
Av _Ragnar S.Grude. 

EIDSVOLDS-FEDRENE 1814 

Man har nylig fulgt fire"episoder" av Stein Ørnhøis fremstilling om 

Eidsvolds-fedrene og om Grundlovens tilblivelse. Og kritikken av ar­

beidet Ørnhøi~r utført har vel fått så"noenlunde bra" for utførelse, 

men mange har vel følt en skuffelse over: - at var'e 

gikk der oppe på Eidsvoll' 

sånn det fore-

Det er sagt, at det filmatiske stoffet er, sålangt det mulig, lagt opp 

til det man vet om tingene dengangen. Bortsett fra den frihet man har 

tatt seg i å la en døvstum kvinne trede fre m for Kronprinsen, og mar­

kere ved fektninger og geberder at hun var "grådig s ulten".Altså: det 

var måten å vise at kvinnene ikke ellers var representert på den tid. 
~ I 

Ikkevd et offentlige iallefall. Ja, og så hadde jo kokkepigen en "mi-

sjon" utpå kvelden i å stå til privat disposisjon for Kronprinsen,som 

visstnok hadde stor sans for de smukke pigers tjenester: Og ddt var 
" 

jo av den største betydning å få frem som endel av det liv og virke 

som forseggikk på "Eidsvold 1814 .... 

Kan det være mulig at 

"preke-hest" haI) blir 

enkelte,som presten Wergeland f.eks. var en slik , 
utgitt for? Eller:var denne matrosen,som verk-

en kunne lese eller skrive en slik kløpper Ørnhøi gjør ham til? For­

samlingen var ve l en slags "demokratisk" forsamling i utvalget av del ­

takere:fra adel Q~ til bunnskikt om denne karakteristikk tålereres. 

Men for meg sy nes det å være en noe "lurvet" forsamling,som ddr i lang 

tid vel bare fordrev ti den med bruk av alkohol i m".angel av andre sysleIj 

da det vel va r "de kondisjonerte" som førte a n, og sorenskriverne som 

satte det mest formålstjenlige l en Grundlov for N6rge i pennen. 

Den helt store sansen for FEDRENE PA EIDSVDLD 1814 har fortatt seg be­

traktelig hos meg.Den påtakelige framsyningen av overstadig berusede, 

og ellers drikkende "fedre" til alle tider ha dde ve l ,strengt tatt,ikke 

vært nødvendige å sy nl iggjøre slik det bl e. Selve Eidsvolds-verket av 

1814 , Grundloven , den står jo de r slik den ble,vel takket være dyk­

tige sorenskrivere i første rekke(jurister).Men, den innarbeidede glans 

jeg har hatt av forsamlingen, de 1 14 personer,den ærverdige fedrene­

forsamling vi ha r hørt om så lenge,den er det nok ikke mye igjen av nå . 

Det er med denne, som så mange oppblåste 

stykket. Grunnloven 

bragder: ikke så mye å beund-

har min respekt og aktelse, re når det kommer til 
absolytt 

men ikke/alle dem som ble synt fram som Eidsvolds-detakere 1814.Mange 
m,,-' f1>',t<A. 

av dem måtte sikkert kunne vha vært hjemme ... 

Har jeg tatt feil? Er inntrykket mit t snevert eller galt? Man a ner jo 

også i fr amstilli ng en Stein Ørnhøi's politiske grunnsyn. Han VOf vel ik-

ke alltid PÅ "bølg e" med Wedel'n ? so m kom fra overklassen. 
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Noen linjer om Eidsvold's-fedrene kunne jeg tenke meg lnntatt pA 

kultursiden. Kan De tenke Dem å gi meg plass? 

Hilsen 
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